
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 169 
in data 31.12.2024 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA I COMUNI DELL'AREA INTERNA "LOMELLINA" QUALE 
PARTENARIATO PER LA PROGRAMMAZIONE DELLA STRATEGIA AREE INTERNE 2024-2027. 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA QUOTA ADESIONE ANNO 2024 

 
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 5 del 24/10/2023 la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
Servizio Sociale e le è stato attribuito il connesso potere di adottare atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 03/05/2023 il Comune di Pieve del Cairo 
ha aderito al Partenariato per la programmazione della strategia Aree Interne 2024 – 2027 dei Comuni 
dell’Area Interna “Lomellina e ha approvato il relativo schema di convenzione; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 4 della Convenzione sopra citata la quota annuale da versare al Comune Capofila 
è pari a € 0,50 per abitante; 
 
CONSIDERATO che alla data del 31/12/2023 il numero degli abitanti di questo Comune era 1754; 
 
RITENUTO necessario procedere ad assunzione di apposito impegno di spesa per procedere alla liquidazione 
dell’importo, che risulta essere pari a € 877,00; 
 
VISTI: 

- il bilancio 2024, esecutivo; 

- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 118/2011; 
D E T E R M I N A 

 
1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 877,00 quale 

quota annuale per il Partenariato per la programmazione della strategia Aree Interne 2024 – 2027 dei 
Comuni dell’Area Interna Lomellina da corrispondere al Comune di Mortara; 
 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 877,00 sull’apposito capitolo dell’esercizio finanziario 2024 n. 
100027; 
 

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 
competenza; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
(Beccaria Ambrogia) 

Documento firmato in originale  
 
Pubblicazione n.  63  del  23.01.2025 


